
 

  

 

 

                                                       

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

Ai docenti in elenco 

All’albo  on line 

Al sito web sez. PON 2014-2020 

 

OGGETTO: Decreto di nomina TUTOR - ESPERTI interni - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-31 CUP: J64D23002320001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

Visto il Progetto n. 1091662 presentato da questa istituzione scolastica in data 17/01/2024; 

Vista la nota di autorizzazione del progetto dell’Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. AOOGABMI-

16058 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 967/VI.3 del 09/02/2024 del  progetto autorizzato; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 6 del 15.01.2024 e n. 8 del 17.01.2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACCERTATO che per la realizzazione dei moduli del Progetto in parola si rende necessario il ricorso a docenti interni 

all’istituzione scolastica disponibili a svolgere in aggiunta al proprio orario di servizio, l’incarico di esperto o tutor; 

VISTA la nota prot. n. 1460 del 22/02/2024 della Dirigente scolastica a tutti i docenti di primaria di Circolo per 

l’Individuazione di Esperti/Tutor interni nell’ambito del Collegio Docenti; 

PRESO ATTO della la delibera n. 1 del 07/03/2024 del Collegio Docenti di individuazione di esperti e tutor tra il personale 

docente interno; 

 

DECRETA 

 

Di affidare al seguente personale l’incarico a fianco di ciascuno indicato per la realizzazione del relativo modulo 

nell’ambito progetto PON FSE - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-31: 

  
Titolo del Modulo Tutor Esperto 

EDIZIONE STRAORDINARIA De Lia Maria Di Quinzio Gina 

COSTRUIAMO LIBRI…EDUCHIAMO 

ALLA LETTURA 

 

Giancristofaro Ivano Petrocco Milena 

UN MONDO DENTRO A UN LIBRO Fratini Debora D’Aloisio Ada 

CONTA SU DI ME! Del Gallo Anastasia Di Fonzo Ezilde 

 ONCE UPON A TIME…FUN READING Febo Maria Azzurra Silvidii Anna 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0002411/U del 22/03/2024 12:10
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


 

  

 

 

                                                       

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

Il personale nominato è tenuto a svolgere tutte le attività previste dall’Avviso indicato nell’oggetto e nella citata nota prot. 

n. 1460 del 22/02/2024 per la relativa figura professionale. 

Gli Esperti e i Tutor selezionati si impegnano altresì ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea,  sulla 

piattaforma informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e quant’altro 

richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 

Gli incarichi affidati sono di n. 30 ore ciascuno da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

di nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2024. 

Il compenso viene stabilito per l’esperto in € 70,00 orario lordo onnicomprensivo e per il tutor in € 30,00 orario lordo 

onnicomprensivo. 

Il predetto importo sarà liquidato sulla base dell’attività effettivamente svolta da riportare su apposito time-sheet e previa 

erogazione dei fondi PON FSE Agenda Sud da parte dell’Autorità di gestione. 

Si precisa, inoltre, che per i progetti a costo standard, l’area formativa sarà rapportata al numero di ore effettivamente 

svolte in caso di chiusura anticipata del corso qualora il numero dei partecipanti scenda al di sotto del minimo di nove per 

due incontri consecutivi. 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Nicoletta Paolini 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

